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Organisation: Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner, org.nr. 802000-3276 
Art: Protokoll fört vid årsmöte 
Datum: 2024-06-08 
Plats:  Åhus missionsgård, Glansabovägen 50, Åhus 

Hybridmöte med ombud 
Paragrafer: Å-1-24 – Å-28-24 
Närvarande: 103 föreningsombud på plats samt 10 på distans 

3 enskilda medlemmar på plats 

Å-1-24 Mötets öppnande 
ELM:s styrelseordförande Henrik Nilsson hälsade välkommen till årsmötet och 
förklarade årsmötet för öppnat. Han påminde om Kol. 3:16 Låt Kristi Ord rikligt bo 
hos er! Han erinrade om Etiopien-missionär Leif Norrgård, Döderhult, som fått 
hembud sedan förra årsmötet och lyste frid över hans minne. Vers 1 ur LH 526 
citerades: De samlas hem, en efter annan. 

Å-2-24 Val av ordförande och vice ordförande för årsmötet 
Årsmötet beslöt, i enlighet med valberedningens förslag, 
att som ordförande för årsmötet välja Per Henriksson, Stockholm, samt 
att som vice ordförande för årsmötet välja Bo Svensson, Kristianstad. 

Å-3-24 Val av sekreterare och vice sekreterare för årsmötet 
Årsmötet beslöt, i enlighet med valberedningens förslag, 
att som sekreterare för årsmötet välja Karna Arvidsson, Hässleholm, samt 
att som vice sekreterare för årsmötet välja Benedikte Nilsson, Åstorp. 

Å-4-24 Val av justerare och rösträknare 
Årsmötet beslöt 
att i enlighet med årsmötets förslag till justerare och rösträknare välja Sven Ekhem, 

Ängelholm, och Mikael Björkman, Kristianstad, samt 
att extra rösträknare skulle tillsättas först om behov uppstod. 

Samuel Estenlund, valberedningens sammankallande, påminde om att det inför val av 
valberedning är önskvärt med en ny representant från Stockholmsområdet och minst 
en representant från Skåne, och uppmuntrade delegaterna att under dagen förbereda 
detta val genom att tillfråga kandidater. 

Mötesordförande Per Henriksson påminde om varför vi samlats här; om uppdraget 
från vår Herre, att vi behöver stödja och hjälpa varandra i det stora uppdraget, för att 
med tacksamhet se tillbaka på året som gått, samtala om det som kanske inte blev så 
bra som vi tänkt, och att uppmuntra en ny styrelse inför ännu ett års arbete. Han 
uttryckte förhoppning om ett välsignat årsmöte och pekade på att vi får hålla blicken 
på korset och sitta under dess armar. 
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Å-5-24 Fastställande av röstlängd för årsmötet 
Det meddelades att 103 föreningsombud samt 3 enskilda medlemmar samlats på plats, 
samt 10 ombud digitalt. Sammanlagt hade 116 röstande anmält sig till röstlängden 

Konstaterades att inte alla delegater fått del av de voteringskoder som kvällen före 
skickats ut via mail från expeditionen. Meddelades att alla därför skulle förses med 
nya koder, med utdelning i samband med lunchuppehållet. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa röstlängden. 

Å-6-24 Godkännande av kallelse till årsmötet 
Organisationssekreterare Arvid Birgersson redogjorde för kallelsen till årsmötet som 
skett via utskick till föreningar och enskilda medlemmar samt annonsering i Till Liv 
och pålysts via hemsida och sociala medier. 

Årsmötet beslöt 
att godkänna kallelsen till årsmötet. 

Å-7-24 Fastställande av föredragningslistan 
Mötesordförande presenterade föredragningslistan och lämnade ordet fritt för anmälan 
av Övriga ärenden (§27). Lena Arvidsson-Artman, Örkelljunga, anmälde två frågor. 
Mötesordförande gav hållpunkter för dagen och information inför festkvällen. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa föreslagen föredragningslista. 

Å-8-24 Fastställande av arbetsordning 
Mötesordföranden hänvisade till den föreslagna arbetsordningen på sidorna 5-6 i års-
möteshandlingarna samt påminde om rutin för yrkanden och reservationer. 
Per-Anders Einarsson, Kristianstad, undrade över rimligheten att de som deltar digitalt 
måste synas i bild. Han fick svar av mötesordförande att identifiering måste ske. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa arbetsordningen med förtydliganden. 

Å-9-24 Presentation av verksamhetsberättelse och årsredovisning 
a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2023 års verksamhet 

Sigrid Eklund, styrelseledamot, och Peter Henrysson, kassör i styrelsen, ledde 
presentationen. Hela styrelsen presenterade sig, med namn och ort.  
Sigrid Eklund presenterade årsberättelsen och stannade till på några korta punkter: 
Östafrika: Insamlingen Stöd i Nöd, vi har haft två besökande från Eritrea, tre 
volontärer har varit på Bethesda, Kenya, och Eyob Dinku, Etiopien, har fått stöd 
till studier. 
Peru: Familjen Hjalmar och Lisa Unosson har varit på plats men är helt nyligen 
hemkomna, volontärer har funnits på plats liksom pendlarmissionär Roar 
Steffensen, ELM Danmark, det har varit nystart i Piura och Strandhems Bibel- 
och lärjungaskola har varit på besök. 
Främre Asien drabbades av en stor jordbävning där kyrkorna fick bli mer synliga 
med Kristi kärlek i handling. Stefan och Annemarie Ekström återvände till 
Sverige, Stefan är fortsatt fältansvarig, volontärer har varit aktiva i mediaarbete. 
Sverige: Det har varit predikanthelger och -utbildning, Erik Hector har kallats 
som predikant, Magnus Hagström har vikarierat för Anders Ek i Malmö, 
RUSTAD-kursen hade ca 170 deltagare om att dela tron i vardagen, Mattias 
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Lindström har slutat som redaktör för Till Liv men tidningarna har tryckts och 
getts ut som tidigare. 

Årsmötet ajournerade sig för fika och återupptog därefter förhandlingarna 

Peter Henrysson föredrog styrelsens ekonomiska arbete och redogjorde för 
styrelsens ansvar för att det finns medel till verksamheten men att Gud förser. Han 
hänvisade till siffrorna på sidan 83 ff i årsberättelsen. 6,4 miljoner har inkommit i 
gåvor. ELM har haft ca 10 miljoner i omsättning under flera år – 2023 har den 
varit 8 miljoner. Bufferten från lägenhetsförsäljningen 2009 är snart slut och ger 
ett annat läge. Intäkterna har uppgått till 8,8 miljoner och kostnaderna till ungefär 
detsamma, vilket gett ett verksamhetsresultat på -27 727 kronor. 

Peter Henrysson kommenterade not 10 för balansräkningen där det redovisade 
värdet på värdepappren är 2,7 miljoner medan marknadsvärdet är 3,2 miljoner och 
förklarade att vissa poster är lågt satta på tillgångssidan. Vidare kommenterade 
han eget kapital (sid 85) där man önskar ha 3 miljoner men varit uppe på nästan 4 
miljoner vid årsskiftet. Ett litet överskott med 100 000 balanseras i ny räkning. 

Mötesordföranden lämnade ordet fritt för frågor och synpunkter med anledning av 
styrelsens berättelse. 

Samuel Estenlund, Lund, uttryckte nyfikenhet kring kortfristiga placeringar, 
varför de undervärderas. Peter Henrysson svarade att det är lagenligt att göra så, 
och revisor Jörgen Nilsson förklarade att värdepapper inte får redovisas till ett 
högre värde än inköpsvärdet men att detta regleras vid försäljning. 

Sigrid Eklund inbjöd till samtal i bikupor utifrån frågorna: Vad gjorde ELM bra 
under 2023, och vad kunde ELM gjort bättre? Svar kunde lämnas in via en digital 
anslagstavla som synpunkter och idéer till styrelsen. 10 minuter avsattes. Svaren 
redovisas i bilaga 1 till protokollet. 

Ordet lämnades därefter fritt utifrån det som föredragits. 

Henrik Birgersson, Åstorp, lyfte fråga kring det individualistiska perspektivet och 
tankesättet som märks på många sätt i samhället idag, och undrade vad man kan 
göra åt det inom ELM, från centralt håll. Han uttryckte att det perspektivet tar död 
på både oss själva och verksamheten, att det är så viktigt att i stället se varandra 
och möta varandra, att dela på uppdraget, att göra det tillsammans, annars dör vår 
gemenskap långsamt. För att utföra uppdraget måste vi stärka sammanhållningen i 
ELM – hur gör vi det? 

Clas Jönsson, Stockholm, ville lyfta fram att städer växer i Norrland och gav 
funderingen om det kan vara ett verksamhetsområde för ELM. 

Diskussionen förklarades avslutad. 

b) Beslut 
Årsmötet beslöt 
att godkänna styrelsens redogörelse och ekonomisk redovisning för år 2023. 

Å-10-24 Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning 
Revisorn Ingvar Ekström gav sin presentation i två delar, dels den formella med 
hänvisning till sidorna 91–92 i årsberättelsen och dels en personlig hälsning till 
årsmötet och styrelsen. Han gav först ett uppmuntrande uttalande om god ordning i 
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styrelsen, att verksamhetsplanerna följs väl, likaså att det finns en systematisk 
uppföljning av budgeten. Styrelsen har en öppenhet och ett mod kring hantering av 
svåra frågor och uppmuntras att fortsätta med det, med fokus på tillväxt och framtid. 
Den visar också ödmjukhet och kommer med förtroendeskapande förslag. Revisorerna 
gav uppmuntran till att fortsätta frimodigt att få rätt på utmaningar t.ex. 
tidningsverksamhetens ekonomi och strategiska frågor, att inte bara stanna i 
diskussionen utan ta det lite vidare, till handlingsplan. Ingvar uttryckte att det är 
uppmuntrande att vara revisor i ELM, också inspirerande att få vara rådgörande. Han 
uppmuntrade styrelsen att gärna vara mer konkret kring den yttre missionen, så att 
engagemanget bibehålls – det uppmuntrar missionsvännerna att ge och att hålla ivern 
och givandet uppe. 

Ingvar hänvisade till revisionens två uttalanden gällande årsbokslut och förvaltning 
och tillstyrkte årsmötet att ge styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret. 

Ordet lämnades fritt men ingen yttrade sig. Överläggningarna förklarades avslutade. 

Å-11-24 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
Mötesordföranden pekade på att revisorerna yrkade på ansvarsfrihet för styrelsen. 

Årsmötet beslöt 
att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2023 års förvaltning av Evangelisk Luthersk 

Mission – Bibeltrogna Vänner. 

Å-12-24 Fastställande av resultat- och balansräkning för 2023 
Årsmötet beslöt 
att fastställa resultat- och balansräkning för 2023, samt 
att balansera 2023 års resultat i ny räkning. 

Å-13-24 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för 
hjälpverksamhet 
Revisorn Jörgen Nilsson föredrog uttalandena i revisionsberättelsen på sidorna 97-98 i 
årsberättelsen och berättade bakgrunden till stiftelsen. Den bildades på 1960-talet av 
skattemässiga skäl för att hantera testamenten och gåvor. Under 2023 har 1,8 miljoner 
kommit in, dessa är sökbara och möjliga att använda under en 5-årsperiod. Under året 
har 580 000 kr delats ut (hänvisning till sidan 47 i årsberättelsen). Jörgen framförde att 
stiftelsens ordförande Eskil Engström uppmuntrar till att komma in med ansökningar 
under 2024.  
Anledningen till att detta tas upp under ELM:s årsmöte är att det i stadgarna för 
fonden står att frågan om ansvarsfrihet för fondens styrelse ska behandlas på 
missionssällskapets årsmöte. Stiftelsens styrelse utses av ELM:s styrelse. 
Ansvarsfriheten beslutas av årsmötet medan det är revisorernas uppgift att granska att 
stiftelsens styrelse följer de lagar som gäller angående ekonomi och god ordning. 
Jörgen Nilsson hänvisade till de två uttalandena i revisionsberättelsen. Ordet lämnades 
därefter fritt. 

Henrik Birgersson, Åstorp, ställde fråga kring vad Övriga Externa kostnader 
innefattar, och vidare om vilka regler som gäller för utdelandet, om hela beloppet får 
delas ut under ett år. Han yrkade på ansvarsfrihet. 
Peter Henrysson svarade att ändamålet är bestämt, både av stiftelsens inriktning och 
av skattelagen. Han yrkade på ansvarsfrihet. 
Jörgen Nilsson svarade att det i Övriga Externa kostnader ingår förvaltningskostnader 
t.ex. handlingar som ska skickas in, porto, avgifter till Länsstyrelsen etc. och tillade att 
utdelningen kan ske obegränsat men specifikt i de ändamål som stiftelsen är satt till 
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(beskrivs på sid 93 i årsberättelsen). Anslaget syns inte i resultaträkningen men i 
balansräkningen. 

Åke Johansson, Vikbolandet, ställde frågan Vad betyder hjälpverksamhet?  
Jörgen Nilsson svarade att ordalydelsen i beskrivningen är åldrad men att det är upp 
till stiftelsens styrelse att bedöma ändamålet. Det gäller hjälp till människor, inte till 
materiella ting. 

Benedikte Nilsson, medlem i föreningen i Åstorp men ej ombud, anhöll om 
yttranderätt i aktuellt ärende, vilket årsmötet medgav. 

Benedikte Nilsson, Åstorp, undrade om ELM önskar att det kommer in testamenten 
till fonden, eller hellre att de riktas allmänt till ELM, finns det för- eller nackdelar?  
Peter Henrysson svarade att det inte finns något självändamål att stiftelsen och fonden 
finns, att gåvor och testamenten i första hand bör ges till ELM i stort, men eftersom 
det finns pengar kvar i fonden finns den kvar. 

Nils-Göran Nilsson, Åstorp, relaterade till testamentet som kom in 1973, då fick man 
betala skatt på testamentet. Vad han vet är det inte fler testamenten på väg in i fonden 
nu. 

Oskar Wikdahl, Lund, uttryckte att det finns en fördel i att fonden finns kvar, att t.ex. 
ELU, ELM-syd och Strandhems bibel- och lärjungaskola kan söka anslag därifrån. 

Bodil Hansson, Hjärsåslilla, uttryckte att det med tanke på diakonalt arbete är bra att 
fonden finns kvar då det finns möjlighet att söka pengar för verksamhet som hjälper 
personer som inte har kläder eller mat för dagen. 

Mötesordföranden sammanfattade att yrkanden om ansvarsfrihet framförts av Henrik 
Birgersson och Peter Henrysson. 

Årsmötet beslöt 
att bevilja styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet an-

svarsfrihet för verksamhetsåret 2023. 

Å-14-24 Rapport från styrelsen 
Henrik Nilsson, styrelseordförande och Daniel Caesar, vice ordförande i styrelsen, 
samt Daniel Ringdahl, missionsledare gav årsmötet rapporter. 

Daniel Caesar berättade att nämnderna bantats från 21 till 16 personer. Styrelsen har 
också inför årsmötet infört dialogpunkter för att ge möjlighet till organisationsmässig 
respons från medlemmarna samt förslag till effektivisering vid voteringen. 

Henrik Nilsson berättade om ELM:s nya hemsida. Matilda Einarsson har varit 
projektanställd 15 jan – 30 april och gjort ett fint arbete, med syfte att sänka 
driftskostnaderna och för att hemsidan ska kunna hanteras av ELM:s administration. 
Hemsidan är moderniserad i sin design och de resterande detaljerna kommer 
administrationen att arbeta med. 

Henrik belyste Strandhems Bibel- och lärjungaskola och dess roll i ELM. Den är 
viktig för hela rörelsen, det är viktigt att ha den kvar, därför har styrelsen valt att öka 
anslaget, som stöd och uppmuntran för god och högkvalitativ undervisning. 

Daniel Ringdahl beskrev hur styrelsens tankar gått efter arbetet med 
framtidskommissionen, att gå från bakåtblickande till att hitta riktning framåt. Han 



Protokoll vid ELM:s årsmöte 2024-06-08 6 (16) 

uttryckte att det varit svårt de senaste två åren, men delvis p.g.a. revisorernas 
uppmuntran och ivern att blicka framåt har styrelsen valt att lyfta frågan inför 
årsmötet. Det handlar om hur organisationen ska fungera och arbeta framåt på 5 och 
15 års sikt, där nämnderna (utland, Sverige, tidningarna) och styrelsen får nya uppdrag 
med målsättning att vid nästa årsmöte kunna återrapportera om de utmaningar som 
identifierats och hur man vill svara an på dem. 

Daniel Ringdahl berättade att han och Martin Helgesson haft möte med ärkebiskopen 
igen angående frågan att dörren stängs för prästkandidater som inte vill viga 
samkönade par. Daniel uppfattar samtalet som artigt men utan förståelse för att det är 
ett problem, och att biskopen hellre ville fokusera på och samarbeta kring det vi har 
gemensamt. 

Daniel Caesar beskrev personalförändringar där Mattias Lindström sagt upp sig och 
att Daniel Ringdahl tillfälligt tagit över redaktörskapet för Till Liv. Jan-Ulrik Smetana 
kommer ta över från augusti. 

Daniel Ringdahl rapporterade att Rakel Smetana kommer att åka som 
korttidsmissionär till Peru under det kommande läsåret. Fokus kommer vara det 
långsiktiga arbetet, hur vi kan arbeta tillsammans framöver, vilken hjälp kyrkan 
behöver efter de 30 år ELM har haft verksamhet där. Luckan här hemma fylls av 
Cecilia Apel som kommer ha ansvar för Move-programmet och missionsresorna 
framöver på 30 % och Benedikte Nilsson som kommer vikariera 50 % som 
missionssekreterare. 

Henrik Nilsson och Daniel Caesar gav en kort rapport om ekonomin där kurvan visar 
en kraftig nedgång i gåvor de senaste två åren, från 3,4 till 2,6 miljoner. Styrelsen har 
bestämt sig för att analysera detta och söka svar på hur trenden kan vändas. 
Kostnaderna har inte ändrats så mycket, de uppgår till ca 3,5 miljoner. Resultatet beror 
alltså på minskade gåvor, i slutet av maj ungefär 1 miljon minus. De skickade 
uppmuntran med årsmötesdelegaterna att förmedla till föreningsmedlemmarna att man 
kan starta eller utöka sitt månadsgåvogivande. När det gäller arbetet i MIS 
(Sverigemissionen) är arbetet i uppåtgående, det finns många idéer och tankar kring 
mission i Sverige. 

Volontärprogrammet Move har resulterat i 9 ansökningar, fler än vad man kunnat anta 
och sända. Två personer kommer att resa till Peru (Ida Linder och Ingrid Birgersson) 
och tre till Kenya (Bina Davidsson, Lisa Vetterlein och Vilma Schedvins). Vårkam-
panjen Bär en volontär blir en viktig del av finansieringen av detta. Årsmötet upp-
muntrades till bön för volontärerna. 

Henrik Nilsson berättade att det nästa år, 2025, kommer vara ett 20-årsfirande av 
omorganisationen då BV blev ELM. Det blir den 3-5 oktober. 

Ordet lämnades fritt. Inga kommentarer gavs till rapporten. 

Å-15-24 Rapport från lärorådet 
Daniel Ringdahl, missionsledare, rapporterade från lärorådets arbete och beskrev dess 
sammansättning och huvudansvar. Information om detta finns på ELM:s hemsida. 
Under 2023 har två frågor behandlats, dels en fråga från Roseniusföreningen i 
Stockholm gällande om man kan uppdra åt sin lokalt anställda predikant att hantera 
nattvardsutdelning. Lärorådet har svarat med rekommendation att värna frid och 
enhet, att i första hand använda sig av bekännelsetrogna präster men att det inte finns 
något principiellt hinder. Ytterligare läsning om detta finns i tidningen Begrunda.  
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Den andra frågan kommer från ELF i Hässleholm gällande kvinnliga predikanter i 
ELM. Det fullständiga svaret finns på hemsidan. Lärorådets svar är att predikan är 
förbehållet endast vissa kallade män, men de vill också framhålla det allmänna 
prästadömet. 

I nuläget har lärorådet inte några aktuella frågor. 

Ordet lämnades fritt. 

Årsmötet beslöt 
att lägga rapporten till handlingarna. 

Å-16-24 Styrelsens förslag till verksamhetsplan för kalenderåret 2025 
a) Föredragning – Mission i utlandet (NUM) 

Daniel Ringdahl, missionsledare, föredrog styrelsens förslag till verksamhetsplan 
vilken fanns beskriven på sida 10 ff i årsmöteshandlingarna. Han hänvisade till 
styrelsens uppdrag till NUM. Nu är högsta prioritet på Främre Asien, därefter 
Peru och därnäst Östafrika. 

Angående Främre Asien, det nya fältet, hoppas styrelsen på att under hösten 2025 
kunna sända ett par som missionärer, samtal pågår. Det får ta tid och man siktar 
på en långsiktig lösning. Man räknar med helårslön från 2026. 

Styrelsen undersöker nya sätt för mission, t.ex. Business as Mission – ett sätt att 
förklara sin identitet och vad man gör i landet, att bygga en berättelse. Nuvarande 
sätt innebär en stor stress i den ovisshet som finns i att missionera på ny mark, 
t.ex. gällande visum. Språket är en mycket viktig faktor och det är viktigt att hitta 
lösningar på anställning/företagande för att underlätta och stärka tryggheten. 
Styrelsen vill fortsätta med bön och MOVE-resor, många som varit med har blivit 
berörda och engagerade. Också läger och ungdomsresor ger ökad förankring i 
ELM-arnas hjärtan. 

Peru, det unga fältet, kommer under första halvåret 2025 ha två svenska och två 
danska volontärer på plats. ELM vill lyssna in kyrkan med frågor som: Hur kan vi 
stötta er? Vad vill ni? Vad ser ni framför er? Man vill bygga strategier 
tillsammans. Det finns en rekryteringsgrupp som arbetar vidare. IELCH, den 
evangelisk-lutherska kyrkan i Chiclayo, kommer fortsatt få stöd, utbildning och 
ledarträning för studentmission och kyrka mot ökad självständighet. 

Verksamheten i Östafrika föreslås fortsätta med stöd till Bethesda (BCM), Kenya, 
både för rehabilitering och prevention. Det finns tankar om att utöka 
skolverksamheten för åk 7-9 och behov av att skaffa mer mark. Stöd för att hjälpa 
dem att samla in pengar kan vara en insats. För Eritrea och Etiopien planeras 
fortsatt stöd till musikskola och teologisk utbildning. Också försoningsteamets 
arbete i Kenya finns med i planen. 

Det finns icke fält-specifika poster i NUM:s verksamhetsplan t.ex. resor till 
Främre Asien och Kenya, besök från missionsländer etc. NUM:s arbete företräder 
ca 50 % av ELM:s budget (ca 4,5 miljoner. Se vidare sid. 19 i årsmöteshandling-
arna). Budgetmässigt behöver kostnaderna hållas igen. 

b) Föredragning – Mission i Sverige (MIS) 
Daniel Ringdahl, missionsledare, redogjorde för arbetet i MIS. ELM vill vara en 
missionsorganisation i Sverige och gör två satsningar: En ny RUSTAD-kurs 
kommer till hösten. Kursen har fokus på individnivå men är ändå viktig för 
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organisationen. Också en missionsöversyn för föreningar, RIKTA, kommer att 
byggas upp, med sikte på att anpassa och bearbeta våra föreningar för att bli mer 
missionella. Det finns ett mål att starta en uppstartsfond (för föreningar, team, 
församlingar) för detta, för konkret ekonomisk hjälp. 

ELM vill fortsatt ge anslag till arbetet i Malmö där Magnus Hagström ersätter 
Anders Ek under hans studier. Vidare ges anslag till Strandhems Bibel- och 
lärjungaskola samt en predikanttjänst i ELM Norrland. 

c) Föredragning – Tidningsmissionen 
Daniel Ringdahl redogjorde kort för tidningarna Till Liv, Begrunda och Droppen, 
om arbetet med dem och något kring deras ekonomi, med särskild uppmuntran att 
läsa april-numret som MIS hade ansvar för. 

d) Föredragning – Ledning och administration 
Daniel Ringdahl och Arvid Birgersson informerade, med hänvisning till sidorna 
26-27 i årsmöteshandlingarna, kort om administrationens arbete och kostnader, 
fördelat på två tjänster: organisationssekreterare och missionsledare. I utgifterna 
ingår också ytterligare poster kring ekonomi, medlemskapskostnader i andra 
organisationer, kostnader för årskonferens etc. Gällande utgifter räknar man med 
underskott, och gällande intäkter tror man att kurvan kommer att räta upp sig. 

Årsmötet ajournerades för lunch. Arvid Birgersson, organisationssekreterare, informerade om 
utdelning av voteringskoder under uppehållet. Efter lunchuppehållet återupptogs förhandlingarna. 

e) Dialogsamtal 
Årsmötet öppnades igen för en stunds dialogsamtal med möjligheter att lämna in 
kommentarer till styrelsen. Kommentarerna redovisas i bilaga 2 till protokollet. 

f) Diskussion 
Mötesordförande lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens förslag till 
verksamhetsplan för 2025. 

Sigrid Eklund, enskild medlem, Luleå, reflekterade kring ekonomi och att 500 
kronor i månaden på 1500 medlemmar skulle ge ELM en gåvointäkt på 9 
miljoner. Hon berättade att en ny gemenskap startats upp i Luleå och att det 
underlättar vid nystartsarbete att någon ger stöd och uppbackning, att pengar och 
arbetstid behövs för missionsarbete i Sverige, att fler behöver vara med och 
stödja. 

Nils-Göran Nilsson, Åstorp, berättade att han sålt biblar i 20 år men aldrig sålt så 
många som nu. På olika sätt har man gjort reklam för försäljning, t.ex. på HIF:s 
fotbollsmatcher. Det har i Helsingborg startats en ny Alpha-grupp med 31 
medlemmar där hälften av dem hade aldrig tidigare läst bibeln. Det behövs nya 
gemenskaper. 

Gunnar Davidsson, Lund, påpekade att det på ELM:s hemsida finns information 
om hur man via s.k. skattereduktion kan ge gåvor. Han uppmuntrade till att 
tydliggöra denna möjlighet. 

Mötesordförande Per Henriksson påminde om Henrik Birgerssons tidigare inlägg 
om att lyfta perspektivet från sig själv och att tänka längre och större. 
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ELM:s styrelseordförande Henrik Nilsson påpekade att det är viktigt att lyfta 
Sigrid Eklunds uppmaning och samtalet om ELM:s ekonomi i våra 
föreningar/församlingar. Det är lätt att detta inte kommer vidare till lokalt plan. 

Mötesordföranden efterfrågade reaktion på styrelsens förslag till verksamhetsplan. 
Nils-Göran Nilsson yrkade på att bifalla styrelsen förslag till verksamhetsplan för 
2025. 

Diskussionen förklarades avslutad. 

Årsmötet beslöt 
att bifalla styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2025. 

En ordningsfråga följde med provvotering för digital röstning. En testning genomfördes och 
godkändes. 

Å-17-24 Behandling av styrelsens förslag till stadgeändring 
ELM:s ordförande Henrik Nilsson föredrog förslag från styrelsen att ändra två stadgar, 
§ 18 och § 16. Gällande § 18 är bakgrunden att det inkommit önskemål på att 
effektivisera årsmötena och speciellt valen till styrelsen, så att de inte måste ske med 
sluten omröstning. Från Roseniusföreningen i Stockholm har ett alternativt förslag 
inkommit angående § 18. Styrelsen har tagit emot detta och bifaller 
Roseniusföreningens förslag. 

Gällande § 16 vill styrelsen göra en ändring så att antalet medlemmar i varje förening 
räknas vid årsskiftet. Det har hittills varit oklart när medlemsräkningen ska ske. Det 
förtydligas i det nya förslaget. 

Ordet lämnades fritt. 

Förslaget från Roseniusföreningen hade delats ut i samband med anmälan till 
röstlängden. Det lästes upp av Clas Jönsson, Stockholm, föredragande i förslaget. 

Ordet lämnades fritt för diskussion. 

Samuel Estenlund, valberedningens sammankallande, yrkade på bifall till förslaget 
från Stockholm. Han framhöll både att det är bra med tydlighet i stadgarna och den 
demokratiska signalen att få kunna rösta, även om det kan tyckas onödigt med sluten 
omröstning när samma antal personer som står på lappen ska ges plats i styrelsen. 

Sven Hammarberg, Kristianstad, yrkade på bifall för § 16 enligt styrelsen förslag och 
för § 18 för Roseniusföreningen förslag. Han efterfrågade hur styrelsens tanke var 
med kutym kring att det för stadgeändring brukar krävas två på varandra följande 
årsmöten. 

Henrik Nilsson, styrelseordförande, svarade att övervägande är gjort av styrelsen, med 
förslag om omedelbar justering för att kunna effektivisera valen redan idag. 

Oskar Wikdahl, Lund, uttryckte viss skepsis till förslaget men att det finns en poäng i 
möjligheten att uttrycka att man inte stöttar en viss person till val. Han påpekade att 
förslaget från Roseniusföreningen inte har med den sista meningen, om acklamation, 
och menade att det kan vara bra om den är med som förtydligande. 

Johan Åström, Umeå, underströk ordens bruk och vikt och framförde att man helst 
inte ska blanda skall och ska i samma paragraf. 
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Linus Sjödahl, Eket, påpekade att kommatecken efter ”omröstning” ska tas bort för en 
god svenska. Han yrkade på att kommateringen ska ändras. 

Peter Henrysson, Lund, uttryckte förvåning över förslaget om att fatta beslut idag och 
framhöll vanan att stadgar ändras genom att beslut fattas på två årsmöten. 

Henrik Birgersson, Åstorp, påpekade att ordet ”kontinuitet” fattas i §16. 

Gunvor Vennberg, Vännäs, hänvisade till sid. 13 i årsmötesprotokollet från 2023 och 
visade på att hon på 2–3 årsmöten i rad har varit den som får minst antal röster. Hon 
uttryckte att det är ett dåligt förslag att använda sin rösträtt på det sättet, att mobba. 
Om man inte önskar se en viss person i styrelsen behöver man se till att det finns fler 
kandidater att rösta på. 

Lars-Göran Brandt, Vännäs, uttryckte medhåll till Gunvor Vennberg och tillstyrkte 
Linus Sjödahls yrkande. 

Mötesordförande sammanfattade yrkanden med bifall till styrelsens förslag på §16 
samt bifall till Roseniusföreningens förslag på §18, och de två tilläggsyrkandena 
gällande orden ska och skall samt att kommatecken tas bort. 

Överläggningarna ansågs avslutade. 

Mötesordförande presenterade förslag på propositionsordning vilken godkändes av 
årsmötet. 

Årsmötet beslöt 
att anta styrelsens förslag till ändring av § 16, 
att anta Roseniusföreningen i Stockholms förslag till ändring av § 18, 
att ersätta ”ska” med ”skall” i antagen ny lydelse av § 18, samt 
att ta bort kommatecken efter ordet ”omröstning” i ny § 18. 

Paragrafernas nya lydelse blir sålunda (förändringar understrukna): 

16 § Rösträtt samt yttranderätt vid årsmötet 
För varje påbörjat tiotal medlemmar som fyllt 15 år har ansluten Förening rätt att 
delta med ett ombud. Som grund för beräkning av antal ombud ska 
medlemsantalet per den 31 december närmast före årsmötet ligga. Föreningarna 
bör tillse att det föreligger kontinuitet i valet av ombud. Föreningsombud ska vara 
försett med fullmakt och har vardera en röst. 

Närvarande enskild medlem som fyllt 15 år har en tiondels röst. Ansluten 
Sammanslutning äger inte rösträtt. Ansluten Samverkansorganisation äger inte 
rösträtt. Medlem i ansluten Förening som ej är ombud har, efter årsmötets 
medgivande i varje enskilt ärende, yttranderätt på årsmötet. 

18 § Beslut och omröstning 
Beslut fattas genom acklamation eller, om så begärs, genom votering. Vid 
votering avgörs alla frågor genom enkel majoritet, med undantag för vad som 
bestäms i 32 och 33 §§. Enkel majoritet kan vara antingen relativ eller absolut. 

Val avgörs genom relativ majoritet, innebärande att den (de) som erhållit högst 
antal röster är vald (valda) oberoende av hur dessa röster förhåller sig till antalet 
avgivna röster. För beslut i andra frågor än val krävs absolut majoritet, 
innebärande att mer än hälften av antalet avgivna röster skall stödja förslaget. 
Votering sker öppet. Val till styrelsen skall dock ske genom sluten omröstning om 
så begärs eller om antalet kandidater är större än antalet poster som skall tillsättas 
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i varje enskilt val. Vid votering som ej avser val gäller vid lika röstetal det förslag 
som biträds av ordföranden vid årsmötet, om denne är röstberättigad. Är 
ordföranden inte röstberättigad avgörs frågan genom lottning. Vid val skall, i 
händelse av lika röstetal, frågan alltid avgöras genom lottning. Beslut bekräftas 
med klubbslag. 

Henrik Nilsson, styrelsens ordförande, föreslog omedelbar justering av paragrafen. 

Årsmötet beslöt 
att omedelbart justera denna paragraf. 

Å-18-24 Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM 
Arvid Birgersson, organisationssekreterare, föredrog, med hänvisning till § 33 i orga-
nisationens stadgar, styrelsens förslag till årsmötet att bemyndiga styrelsen att försälja 
lös och fast egendom som tillhör ELM. 

Ingvar Ekström, Örkelljunga, yrkade på bifall till förslaget. 

Årsmötet beslöt enhälligt 
att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM. 

Å-19-24 Behandling av i rätt tid inkommen motion 
Assar Björkvald och Anders Andersson, Hästveda, hade lämnat in en motion med två 
punkter där de föreslår 
att enbart manliga mötesledare utses vid offentliga gudstjänster och möten inom 

ELMBV och till ELMBV anslutna föreningar i enlighet 1 Kor 14:34-37 och 
1 Tim 2:12, samt 

att endast talare vars lärouppfattning är helt i överensstämmelse med § 1 i ELMBV:s 
stadgar kallas till möten och sammankomster inom ELMBV och dess anslutna 
föreningar. 

Henrik Nilsson, styrelseordförande, presenterade motionen och föredrog styrelsens 
uttalande med förslag till beslut i vilket man hänvisar till Lärorådets utredning kring 
mötesledare och yrkar avslag på motionens första del. Styrelsen föreslår också att man 
konsekvent använder förkortningen ELM. 

Också motionens andra del hade behandlats av styrelsen, svaret finns på sidan 32 i 
årsmöteshandlingarna, med hänvisning till lärorådets utredning om ekumenik och 
rekommendation om varje förenings/församlings eget ansvar. Styrelsen yrkade på 
avslag också av del 2 i motionen. 

Årsmötet ajournerade sig för fika och återupptog därefter förhandlingarna. 

Ordet lämnades till Assar Björkvald som tydliggjorde bakgrunden till sin motion samt 
tillstyrkte den. 

Anders Månsson, Ängelholm, yrkade på bifall till styrelsens avslagsförslag. Han 
kommenterade att det enligt hans uppfattning på inget av de ställen där han predikat 
förekommit att mötesledare agerat i strid mot Guds Ord. 

Clas Jönsson, Stockholm, framförde sitt egna och Roseniusföreningen i Stockholms 
förslag om bifall till styrelsens svar, men att man samtidigt ville bejaka den strävan 
efter trohet mot Guds Ord och inre enhet i ELM-rörelsen som man upplevde vara 
motionens utgångspunkt. 
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Daniel Brandt, Vännäs, framförde ett tack till Assar Björkvald för sitt sätt att kämpa 
på med obekväma budskap år från år. Han håller med i andemeningen, om tydligheten 
hos kyrkofäderna kring utformandet av gudstjänst. Han framförde en önskan till 
lärorådet att tydliggöra skillnaden på en mötesledare och en liturg, och menade att 
andligt ledarskap – att leda genom gudstjänsten – är något annat än att säga hej och 
välkommen. Han uppmuntrade lärorådet att arbeta vidare, att se över luddiga formule-
ringar kring lokalt ledarskap, men att det ska vara ”enligt fäderna” i stället för att följa 
med tidsandan.  
Angående motionens del 2 kommenterade Daniel Brandt att vi ska följa den lutherska 
läran men att varje förening är fri. Han gjorde inga yrkanden men önskade att 
styrelsen klargör. 

Mötesordförande uppmuntrade Daniel Brandt att skicka in frågor till lärorådet. 

Diskussionen avslutades. Motionen ställdes mot styrelsens avslagsyrkande. 

Årsmötet beslöt 
att avslå motionen. 

Å-20-24 Behandling av ärenden rörande samverkansorganisationer 
Inga ärenden fanns anmälda. 

Å-21-24 Val av styrelseledamöter och ersättare 
a) Nominering 

Samuel Estenlund, sammankallande för valberedningen, berättade om styrelsens 
sammansättning med en bra spridning gällande roller, ålder och kön, men med 
viss övervikt av delegater från Stockholm. 5 av de 6 som hade perioder som utgår 
har tackat ja till att fortsätta som ordinarie ledamöter samt en till att fortsätta som 
ersättare. Dessa 6 personer presenterade sig samt gav en kommentar kring sitt 
arbete i styrelsen: 
Daniel Caesar, Gagnef 
Gunnel Gustavsson, Snärshult 
Jens Lunnergård, Stockholm (vill endast fortsätta som ersättare) 
Gunvor Vennberg, Vännäs 
Johan Åström, Umeå 
Mattias Hjort, Stockholm 

Till val av ordinarie ledamöter nominerades alla ovan nämnda, utom Jens 
Lunnergård. 

Till val av ersättare nominerades Jens Lunnergård samt de två ovan som ej blev 
valda som ordinarie ledamöter. 

Mötesordförande lämnade ordet fritt för ytterligare nomineringar. 

Årsmötet beslöt 
att avsluta nomineringen. 

b) Valresultat 
Valet genomfördes med sluten omröstning via digital votering. Från 
föreningsombud avlämnades 113 röster och från enskilda medlemmar avlämnades 
0 röster. Resultatet utföll enligt följande: 110 giltiga. 3 ogiltiga. 
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Val av ordinarie styrelseledamöter: 
Daniel Caesar 96 röster 
Gunnel Gustavsson 82 röster 
Mattias Hjort 52 röster 
Gunvor Vennberg 26 röster 
Johan Åström 62 röster 

Daniel Caesar, Gunnel Gustavsson och Johan Åström förklarades valda som 
ordinarie styrelseledamöter för en tid av tre år. 

Till val av styrelseersättare var därmed Jens Lunnergård, Gunvor Vennberg och 
Mattias Hjort nominerade. Då inga ytterligare nomineringar fanns kunde 
omröstningen ske med acklamation, enligt nyligen antagen stadgejustering. 

Årsmötet beslöt 
att välja Jens Lunnergård, Gunvor Vennberg och Mattias Hjort som ersättare i 

styrelsen för en tid av 1 år. 

c) Styrelsens sammansättning 
Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande 
sammansättning: 

Ordinarie ledamöter t.o.m. årsmötet 2025: 
Peter Henrysson, Lund 
Daniel Karlsson, Stockholm 
Elisabeth Wallgren, Stockholm 

Ordinarie ledamöter t.o.m. årsmötet 2026: 
Filippa Arvidsson, Stockholm 
Sigrid Eklund, Luleå 
Henrik Nilsson, Eket 

Ordinarie ledamöter t.o.m. årsmötet 2027: 
Daniel Caesar, Gagnef 
Gunnel Gustavsson, Snärshult 
Johan Åström, Umeå 

Ersättare t.o.m. årsmötet 2025: 
Mattias Hjort, Stockholm 
Jens Lunnergård, Stockholm 
Gunvor Vennberg, Vännäs 

Å-22-24 Val av revisorer och revisorsersättare för innevarande verksamhetsår 
Samuel Estenlund redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer omvälja 
Ingvar Ekström, Örkelljunga, och Jörgen Nilsson, Hässleholm, samt att till revisorser-
sättare omvälja Alexander Björkman, Ängelholm, och Johan Svensson, Kristianstad. 

Årsmötet beslöt 
att till ordinarie revisorer för verksamhetsår 2024 välja Ingvar Ekström, Örkelljunga 

och Jörgen Nilsson, Hässleholm, samt 
att till revisorsersättare för verksamhetsår 2024 välja Alexander Björkman, 

Ängelholm, och Johan Svensson, Kristianstad. 
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Å-23-24 Val av valberedning och sammankallande för valberedningen för en tid av ett år 
Mötesordförande framförde ett varmt tack till valberedningen som gjort ett gott arbete 
inför årets årsmöte. Inför valet av ny valberedning påminde han om 23 § i stadgarna 
som säger att ”Valberedningen skall bestå av sex personer, väl spridda över 
verksamhetsområdet” 

Valberedningen har bestått av Samuel Bengtsson, Samuel Estenlund (s.k.), Åke 
Johansson, Sonia Lunnergård, Benedikte Nilsson och Elisabet Söderlind. Av dessa har 
Sonia Lunnergård ställt sin plats till förfogande. 

Ordet lämnades fritt. 

Sigrid Eklund, Luleå, föreslog Sofia Ödman, Stockholm 
Anders Månsson, Ängelholm, föreslog omval av övriga. 
Benedikte Nilsson och Samuel Estenlund avböjde omval. 
Margit Persson, Örkelljunga, föreslog Bodil Hansson, Hjärsåslilla. 
Gunnar Davidsson, Lund, föreslog Tomas Nilsson, Eket. 

Årsmötet beslöt 
att till valberedning för årsmötet 2025 utse  

Samuel Bengtsson, Ingelsträde 
Bodil Hansson, Hjärsåslilla 
Åke Johansson, Vikbolandet 
Tomas Nilsson, Eket 
Elisabet Söderlind, Vännäs 
Sofia Ödman, Stockholm 
samt, 

att till sammankallande utse Samuel Bengtsson. 

Å-24-24 Fastställande av medlemsavgift för 2025 
Organisationssekreterare Arvid Birgersson meddelade styrelsens förslag på oföränd-
rad medlemsavgift, vilket innebär 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för före-
ningar och 300 kronor för enskilda medlemmar. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa medlemsavgiften för 2025 till 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar 

för föreningar samt 300 kronor för enskilda medlemmar. 

Å-25-24 Hälsning till kungahus, regering och riksdag 
Årsmötet beslöt enligt styrelsens förslag 
att ge styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, i uppdrag att ombesörja framtagandet av 

en skriftlig hälsning till kungahus, regering och riksdag. 

Å-26-24 Hälsning till missionärerna 
Styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, meddelade att då vi inte har några missionärer 
ute för tillfället är det inte aktuellt med ordnande av hälsning. 

Å-27-24 Övriga frågor 
a) Två frågor från Lena Arvidsson Artman, Örkelljunga 

Lena beskrev två frågor som aktualiserats utifrån Mattias Engströms föredrag 
under årsmöteskonferensen, med tema om förmaning och själavård. Angående 
”den nytestamentliga förmaningen i församlingen” uttryckte hon att föreningen, 
som ursprungligen sågs som ett komplement till den svenskkyrkliga församlingen, 
för många ELM-are har blivit sin enda församling, men att tillresta predikanter 
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många gånger bara har en ringa kännedom om sina åhörare. Den goda ordningen 
med ”kyrkotukt, en förmaning som kommer ur Guds kärlek och omsorg, som 
infördes i nytestamentlig tid har få möjligheter till att fungera. Hon frågade sig 
vad ELM:s styrelse kan göra när det i många föreningar finns otydligt eller 
obefintligt andligt ledarskap som inte vill eller kan gå in i uppgiften att förmana 
på ett gott kristligt sätt. Kan ELM:s styrelse ta fram och skicka ut råd och 
riktlinjer till lokala styrelser för att få den nytestamentliga förmaningen i 
funktion? 

Lenas andra fråga gällde själavården, specifikt i fråga om äktenskap och familj. 
Hon uttryckte att en del av själavården sker i den söndagliga gudstjänsten där Gud 
genom bibelordet i sin helhet möter våra djupaste behov, men framhöll att 
texterna om äktenskapet i kyrkohandboken (2018), enligt politisk agenda, har 
valts bort eller beskurits på ett olyckligt sätt och att temat förändrats. Lena 
resonerade kring konsekvenserna i verkligheten för många som arbetar inom det 
sociala spektret, bland barn och i vården, med den ökade förekomsten av 
dysfunktion och psykisk ohälsa, och frågade sig vad vårt ansvar är för unga i 
ELM. Hur kan vi vara stöd till varandra och få barnens lyssnande i syn på 
manligt - kvinnligt, genom temadagar för föräldrar med barn i skolåldern, på 
konfirmations- och ungdomsläger etc? Lena pekade på att textläsningarna i 
gudstjänsterna är en viktig del och att predikan ska måla Jesus för våra ögon – då 
faller mycket annat på plats. Bibelordet har en inneboende kraft att hela och 
förvandla. Hon uttryckte att mötesledare gör ett fantastiskt arbete, men att både de 
och många predikanter följer de nya förslagen om texter, och frågade om vi inte 
sviker den unga generationen. Hon ställde fråga om styrelsen kan skicka råd och 
hjälp till föreningarnas mötesledare för urval av texter, och gav förslag på två 
genvägar som redan finns: Lutherstiftelsens evangeliebok med bredd av 
bibeltexter, samt appen Kyrkoåret (följer evangelieboken). Vidare efterfrågade 
hon om styrelsen kan beställa en ny app som tar fram en ny evangeliebok, där hon 
rekommenderar kontakt med Gabriel Fjellander som tagit fram Kyrkoåret-appen. 

Missionsledare Daniel Ringdahl uttryckte ett tack för frågorna som lyfts och 
replikerade att inga svar kunde ges under årsmötet. 

b) Tankar om stadgeändring 
Per Ringdahl, Ängelholm, lyfte fråga om stadgarna, där årsmötet idag beslutade 
att det var ok för den här gången att ändra direkt, men att det framöver kan bli 
bekymmer med detta förfarande. Han uttryckte att det krävs en skrivelse till 
styrelsen om det ska beslutas att det vid stadgeändring ska krävas två på varandra 
följande årsmöten för att göra ändringar. 

c) Avtackning av Nils-Göran Nilsson 
Missionsledare Daniel Ringdahl berättade att VD för BV Förlag, Nils-Göran 
Nilsson, nyligen avtackats vid bolagsstämman efter 18 år. Daniel uttryckte ett 
varmt tack och en stor glädje för Nils-Görans fantastiska arbete. 

d) Nästa års årsmöte 
Per Henriksson, inbjöd till ELM:s årskonferens i Stockholm 6-8 juni 2025. 

e) Tack 
Vice ordförande Bo Svensson framförde å årsmötets vägnar ett tack för inbjudan 
till Stockholm och till Per Henriksson för ordförandeskapet idag. Per Henriksson 
framförde tack till övriga presidiet. 
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Styrelsens ordförande Henrik Nilsson tackade den avgående valberedningen, 
särskilt ordförande Samuel Estenlund. 

f) Reservationer 
Mötesordförande informerade om att eventuella reservationstexter ska lämnas in 
skriftligt till ELM:s expedition inom två veckor, senast den 22 juni. 

Å-28-24 Avslutning 
Mötesordförande tackade för engagerat deltagande och för god insats från övrigt pre-
sidium samt förklarade årsmötet avslutat. 

Dag som ovan 

 ..........................................   ..........................................  
Karna Arvidsson  Benedikte Nilsson 
sekreterare  vice sekreterare 

Justeras: 

 ..........................................   ..........................................  
Per Henriksson  Bo Svensson 
ordförande  vice ordförande 

 ..........................................   ..........................................  
Sven Ekhem  Mikael Björkman 
justerare  justerare 



ELMs Årskonferens
Samtalsgrupper

Vad gjorde ELM bra under 2023? Votes

Rustad-kursen, bra att den kommer igen, många som gått
rekommenderar!

30

Samtalsmöten ”Varför gör ELM på detta viset?” 9

Fokus på nyplanteringar 9

Trohet mot Guds ord. 8

Heules anställning 8

Rustad är ett bra initiativ 7

Rustad-kursen, bra att den återkommer, många som gått en
rekommenderar andra att gå! Bra med lokala fysiska grupper inom det
digitala mötet.

6

Skickat ut fler volontärer 5

Till Liv och kompassen - viktiga kanaler för att veta vad som händer 4

Ungdomsläger och familjeläger 3

Tidningarna Droppen och insidan 3

Temaserien ”varför gör ELM på det här viset” Får gärna fortsätta med fler
ämnen

3

Tycker ni är väldigt på tå. 2

Vilsenhet vad som händer med yttre missionen 2

Insamling till hungerkatastrofen.

Kursen Rustad, rätt i tiden.

2

Temadagar 2

Bra med ett större fokus på mission inom Sverige och inte bara i utlandet.
Vårt land har blivit ett av världens mest angelägna missionsfält.

2

Volontärarbete
Rustad

1

Det är mer transparent, man vet mer vad som pågår. 1

Rustadkursen
Predikantkursen för alla samtidigt

1

Rustad kursen. 0

ajbp9
Skrivmaskin
BILAGA 1



Varför gör ELF på detta viset.
Bra med den öppenheten mot medlemmarna. Kan på sikt också leda till
en djupare diskussion om vad vi vill/behöver förändra framöver. Många
medlemmar i de lokala "större" föreningarna vet inte vad ELM är eller vad
de står för.

0

Allt som hänt under året är Guds nåd och verk tack vare god ledning och
bra arbetslag, styrelser, predikanter och alla medlemmar som bidrar. Bra
med fortsatt kontakt med FA genom Stefan Ekström; bra med Nytt Liv;
tidningar etc

0

Vi höll ställningarna mot liberalteologin. 0

Vad kunde ha blivit bättre? Votes

Transparens i styrelsens arbete, så att medlemmarna i högre grad får
veta vad som samtalas om på riksnivå.

1

Vilsenhet kring vad som händer i yttre missionen 1

Att ”ELM-folket” behöver hitta mod att låta tron kosta - som att gå utanför
sin bekvämlighet och nyplantera eller åka ut i yttre mission.

1

Förena ELM-sfären. 
Utmanande med individualismen, det blir lätt att varje förening, Region
och även enskild, har nog med sitt eget. Hur mötas mer? Vi behöver
varandra för att överleva - och nå vidare, för att fullgöra vårt uppdrag.
Bön, ekonomi etc.

1

Finna en identitet i kristenheten. Är vi samfund? Kanske dags att börja
röra sig åt det hållet.

0

Eftersom Norrlandsstäder växer. Kan vi satsa där? 0

Förtydliga vilka egenskaper och erfarenheter som efterfrågas hos nya
missionärer i FA och i Peru

0

värna om den andliga skatten i predikan och sånger 0

Fler påminnelser via sociala medier om vikten av att ge gåvor till ELM. 0

Fortsätt uppmuntra frivillighet. Hur bevara den utan att "anställa bort"
frivillighet.

0

Planera och utrusta för församlingsplanteringar i framtiden. 0



ELMs Årskonferens
Samtalsgrupper

Vad är viktigast att prioritera i Vpl? Votes

Mission i Sverige. 
Arbete bland barn och ungdomar. 
Bättre besvara vår tids frågor.

18

BRA
Rustad att tala om sin tro. 
Konsekvenser av framtidskommissionen
Varför gör ELM på detta viset? 
Bra med goda kontakter med till exempel Apologia och SEA. 

BÄTTRE
Öka kontakt mellan lokalföreningar och ELM riks.

17

Sverige mission.
Upprätta nätverk mellan ELM-föreningar.
Utbildning i sociala medier.

15

Levande göra yttemissionen för att inspirera oss till inremission 12

Mission bland unga i Sverige
Barnarbete
Arbeta med tidsaktuella frågor

10

Ökat samarbete mellan föreningarna i syd för att motverka isolering. 9

Guds Ords predikan 8

Inte glömma de äldre 8

Inre missionens verksamhet 6

Trohet mot Bibel och bekännelse. 6

Viktigt med utlandsmission och särskilt då att prioritera FA högt. 5

Stabilitet för framtiden. 4

Främre Asien 3

Undervisa och argumentera varför ELM bara har manliga predikanter och
varför det är viktigt.

3

Två fokus: Sverige-missionen & FA 2

Hur ska vi göra för att nå fler barn och unga med mission i Sverige idag?
Mis

2

Nutida samhällsfrågor och hur man kan förhålla sig till dem på biblisk
grund är en viktig fråga att lägga resurser på (främst arbetstimmar?)

2

ajbp9
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Utåtriktad verksamhet i Sverige och i världen, inte glömma barn och
ungdomar. 
Främre Asien. Droppen.

2

Bönen - gemensamt för vårt gemensamma missionsuppdrag.
Fortsätta mission både i utland o Sverige.

2

Stöd till kristen litteratur och annan media, t.ex söndagsskolematerial. 2

Prioritera marknadsföring av Droppen som Sveriges enda kristna
barntidning.

2

I utlandsmissionen FA.
Att utbyta erfarenheter i missionsarbetet.
Guds ords spridande i olika åldrar.
Betona bönens betydelse.

1

Sociala medier som når fler 0

Satsa på marknadsföring av tidningarna för att nå ut vidare. Behöver nog
läggas en del pengar på marknadsföring.

0

Jag tycker att styrelsen prioterar rätt. Sverige, Utlandet. 0

Att vi alla enskilda får förankras djupt i Guds Ord på olika sätt, att det
alltid förblir det centrala

0

Hur ser ni på styrelsens ekonomiska prioriteringar? Votes

Mycket goda. 10

Prioritera mission i Sverige
Enormt STORT behov här hemma

6

Hur länge ska man stödja de östafrikanska kyrkorna? 4

Med förtroende 4

Mindre föreningar skulle kunna ha glädje av att ha en större förening som
fadder förening.

4

Varför betalas fortfarande en halv tjänst i Malmö, efter så många år?
Borde tas över mer av föreningen.<div><br></div><div>Kanske kunna
lägga dessa 50% på en Sverigemissionär.</div>

2

Mycket mer pengar måste läggas på Sverigemissionen 2

Tänka mer på "hur många själar kan vinnas/bevaras per insatt krona".
Känns ibland som att alltför stora investeringar görs långsiktigt för att
vinna några få

1

Bra med omprioritering från Peru till FA! 1

Bra initiativ med MIS uppstartsfond. 1



Prioritera genom att ge mer pengar till färre saker, t ex minska antalet fält 0

Sverigemissionen behöver mer i budget. I förlängningen bär Sverige
missionen utlandsmissionen. 
Prioritera Främre Asien.

0

Prioritera mission i Sverige. 0


